1

商 标 代 理 分 会
粤商标协〔2025〕13 号

关于第二批广东省商标代理高级人才及

领军人物库入库名单的公示

为贯彻实施国家市场监督管理总局《商标代理监督管理规

定》、国家知识产权局《关于加快推动知识产权服务业高质量发

展的意见》《知识产权代理行业“蓝天”专项整治行动方案》、

《国家知识产权局办公室关于开展知识产权服务业区域协作帮

扶工作》等相关规定，培养一批高端商标代理人才，带动新兴业

态、高端领域知识产权服务业发展，进一步规范商标代理行业秩

序，实施人才强国战略，加强商标代理专业人才资源整合与共享，

协会依据《广东省商标代理高端人才库管理办法》持续吸纳高水

平代理人进入广东省商标代理高端人才库。广东商标协会商标代

理分会根据《广东省商标代理高端人才库管理办法》经形式审查、

培训考核，并组织专家进行人才入库评审等程序，现将拟入库名

单予以公示，公示期截止至 2025 年 5 月 7 日。如有异议，可在

2

公示期内以书面形式向我会反映，以单位名义反映情况的材料请

加盖公章，以个人名义反映情况的材料请署名并提供身份证明。

欢迎社会各界监督。

附件：

1、第二批广东省商标代理高端人才库拟入库名单（领军人

物）

2、第二批广东省商标代理高端人才库拟入库名单（高级人

才）

联系人：张晨

电 话：020-85586207

邮 箱：sbdl@gdta.com.cn

广东商标协会商标代理分会

2025 年 4 月 28 日

3

附件 1：

第二批广东省商标代理高端人才库拟入库名单

（领军人物）

序号 申请等级 所在单位 申请人

1 领军人物 华进联合专利商标代理有限公司 胡杰

2 领军人物 广东华进律师事务所 黎叶

3 领军人物 广州正誉知识产权代理有限公司 田杨

4 领军人物 广东知创融投信息技术有限公司 陈君玲

5 领军人物 广东味方知识产权服务有限公司 甘德兴

6 领军人物 广东君逸律师事务所 李昌华

7 领军人物 广州星贝知识产权服务有限公司 李柯养

8 领军人物 广东大彬律师事务所 谭先彬

9 领军人物 广东创智知识产权运营服务有限公司 唐超文

10 领军人物 广州市捷成知识产权代理有限公司 曾国赟

4

附件 2：

第二批广东省商标代理高端人才库拟入库名单

（高级人才）

序号 申请等级 所在单位 申请人

1 高级人才 广东味方知识产权服务有限公司 方丽明

2 高级人才 广州智生知识产权服务有限公司 黄木生

3 高级人才 广东君逸律师事务所 林海燕

4 高级人才 广州智生知识产权服务有限公司 骆智奇

5 高级人才 广东翰锐律师事务所 王宏淼

6 高级人才 广东华进律师事务所 吴春晓

	  粤商标协〔2025〕13号